Приложение №3

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР
РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА № ​​___________
г. Благовещенск                                                                                                        «      »                   2016 г.
 Акционерное общество «ННК-Амурнефтепродукт», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Генерального директора Горюнова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем ПОДРЯДЧИК, в лице ______________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий договор, далее – Договор, о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Подрядчик обязуется в установленный Договором срок и с надлежащим качеством выполнить работы по ремонту _______________________________________ (далее – Объект), а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить обусловленную настоящим Договором цену.

1.2. Работы по настоящему Договору выполняются Подрядчиком в соответствии с локальной сметой № ___ (Приложение № 3) из его материалов.
2.  Сроки выполнения работ

2.1. Начальный срок выполнения работ – с ____________ 2016 года.
2.2.  Окончание выполнения работ – по ______________ 2016 года.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость работ (далее цена Договора), выполняемых Подрядчиком по настоящему Договору составляет _________ (__________________________) рублей __ коп., (НДС не предусмотрен в связи с упрощенной системой налогообложения, либо указать показатель НДС) и изменению не подлежит, за исключением случаев изменения Заказчиком объема работ .
3.2. В цену Договора включается: стоимость затрат на выполнение работ, стоимость используемых материалов и механизмов, налогов и сборов, а также затраты на транспортировку (в том числе связанные с погрузо-разгрузочными работами), страхование, уплату таможенных пошлин и другие обязательные платежи и расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.

3.3. Авансирование не предусмотрено. Оплата производится Заказчиком в российских рублях путем безналичного расчета, по факту выполненных работ, предусмотренных настоящим Договором на основании счета, подписанных Сторонами акта о приемке выполненных работ формы № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3, на расчетный счет Подрядчика по истечении 90 (девяноста) календарных дней с момента подписания актов о приемке выполненных работ.

3.4. При необходимости проведения дополнительных работ, вызванных внесением Заказчиком изменений в Документацию, стоимость работ по ремонту Объекта может быть изменена в порядке, определенном ст. 744 Гражданского кодекса РФ.
3.5. Подрядчик обязан предоставлять Заказчику копии первичных документов не позднее 2-го числа месяца следующего за отчетным, а оригиналы первичных документов не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным.
4.  Порядок приемки выполненных работ

4.1. Заказчик, получивший сообщение Подрядчика о готовности к сдаче результата выполненных по настоящему Договору работ, обязан не позднее следующего дня приступить к его приемке.
4.2. Приемка работ Заказчиком производится в присутствии представителя Подрядчика. Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему Договору на предмет соответствия их объема и качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре. По итогам приемки Сторонами подписывается акт о приемке выполненных работ формы № КС-2. В случае отказа от подписания акта о приемке выполненных работ формы № КС-2, Заказчик направляет Подрядчику акт с перечнем необходимых доработок, выявленных недостатков и сроком их устранения. В случае отказа Заказчика от принятия результатов выполненных работ в связи с необходимостью устранении недостатков и/или доработки результатов работ, Подрядчик обязуется в срок, установленный в акте, составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки или оплачивает за свой счет расходы по их устранению.
4.3. Приемка скрытых работ осуществляется до выполнения последующих работ с составлением актов освидетельствования этих работ.

4.4. Подрядчик извещает Заказчика за сутки до начала приемки, о готовности ответственных конструкций и скрытых работ и приступает к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов освидетельствования этих работ. Готовность принимаемых работ подтверждается подписанием Заказчиком и Подрядчиком соответствующих актов скрытых работ. Если закрытие работ выполнено без подтверждения Заказчика или он не был информирован об этом, по его требованию, Подрядчик обязан за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ, согласно указанию Заказчика, а затем её восстановить.
4.5. Для проверки соответствия качества выполненных Подрядчиком работ требованиям, установленным настоящим Договором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.

4.6. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненных работ, по требованию любой из Сторон, должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений со стороны Подрядчика.

4.7. Подписанные Заказчиком и Подрядчиком акт о приемке выполненных работ формы № КС-2, справка о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3 и предъявленный Подрядчиком счет на оплату, являются основанием для оплаты Подрядчику выполненных работ.
5. Права и обязанности сторон

5.1.  Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.1.2. Осуществлять контроль за качеством выполненных работ, производить проверку соответствия используемых Подрядчиком материалов условиям настоящего Договора.

5.1.3. Запрашивать у Подрядчика информацию о ходе и состоянии выполняемых работ.

5.2.  Заказчик обязан:

5.2.1. Своевременно решать возникающие технические вопросы.

5.2.2. Обеспечить свободный доступ Подрядчика на объект.

5.2.3. Своевременно принять и оплатить выполненные работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5.2.4. Предоставить в течение 2-х рабочих дней с момента подписания настоящего Договора техническую документацию Подрядчику.

5.3. Подрядчик вправе:

5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта о приемке выполненных работ формы № КС-2 в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3.2. По согласованию с Заказчиком привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему Договору других юридических лиц (субподрядчиков). В этом случае Подрядчик несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субподрядчиками. Подрядчик обязуется письменно информировать Заказчика о заключении договора с субподрядчиками в течении 5(пяти) рабочих дней с момента заключения таких договоров.

5.4. Подрядчик обязуется:

5.4.1. Выполнить работы на условиях настоящего Договора, в полном соответствии с утвержденной локальной сметой (Приложения №3), строительными нормами и правилами, без привлечения иностранной рабочей силы, в установленные настоящим Договором сроки.
5.4.2. Создать своими силами и за свой счет все условия, необходимые для складирования материалов, изделий, конструкций и выполнения работ по настоящему Договору.
5.4.3. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности и охране материалов, оборудования, изделий, строительной техники и другого имущества, результатов работы от начала работ и до их приемки Заказчиком.
5.4.4. Обеспечить соответствие результатов работ требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также требованиям сертификации, требованиям ГОСТ, СНиП, техническим условиям, стандартам, санитарным нормам и другим нормативным документам, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4.5. Обеспечить качество используемых материалов, соответствие применяемого оборудования и комплектующих изделий, конструкций и систем требованиям ГОСТ, СНиП, техническим условиям, стандартам. Подрядчик принимает на себя полную ответственность за применение качественных, безопасных материалов и методов строительства.
5.4.6. Осуществлять за свой счет в процессе производства работ систематическую, а по завершении работ - окончательную уборку строительной площадки. Наличие строительного мусора на площадке является основанием для отказа Заказчиком от приемки выполненных работ.
5.4.7. Устранить за свой счет недостатки и дефекты, выявленные как при приемке работ, так и в течение гарантийного срока.
5.4.8. При выявлении Заказчиком или проверяющими органами ошибок при проверке актов приемки выполненных работ, рассмотреть совместно с Заказчиком направленные в его адрес замечания. В случае отказа Подрядчика от рассмотрения направленных в его адрес замечаний, Заказчик имеет право в одностороннем порядке произвести снятие суммы завышения по акту, подписанному членами комиссии, которая осуществила проверку.

5.4.9. Если в процессе выполнения работ выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работ, Подрядчик приостанавливает их, поставив письменно в известность противоположную сторону в 2-х дневный срок после приостановления работ. В этом случае Стороны обязаны в 5-ти дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ. В случае установления экспертным органом Заказчика вины Подрядчика или принятого им ошибочного решения, приведшего к отрицательному результату, последний обязуется в месячный срок возместить понесенный Заказчиком ущерб.
5.4.10. Если в период выполнения настоящего Договором Подрядчик столкнется с условиями, мешающими своевременному завершению работ, то Подрядчик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, её продолжительности и причинах с предоставлением подтверждающих документов.
5.4.11. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и настоящим Договором.
5.4.12. Персонал Подрядчика перед началом работ на объекте Заказчика, обязан пройти вводный инструктаж по охране труда, пожарной безопасности и охране окружающей среды в соответствии с требованиями законодательства и существующими требованиями Заказчика.

5.4.13. Непосредственные руководители работ со стороны Подрядчика обязаны проводить инструктаж на рабочем месте подчиненным работникам с оформлением в своем Журнале регистрации инструктажей на рабочем месте.

5.4.14. Соблюдать существующие Стандарты Заказчика принятые в области ОТ, ПБ и ООС (Приложения №1), и технический регламент организации ремонтных и строительных работ (Приложения №2).
5.4.15. В течение одного дня представлять Заказчику сведения о несчастных случаях на производстве, авариях и иных происшествиях, связанных с проведением работ на объекте Заказчика.

5.4.16. Допускать на объекты работников Служб ОТ, ПБ и ООС Заказчика для осуществления проверок и предоставлять необходимую информацию для оценки соответствия Подрядчика требованиям российского законодательства и Стандартам в области ОТ, ПБ и ООС.

6. Гарантии

6.1. Гарантийный срок результатов работ по настоящему Договору составляет 2 (два) год с момента подписания акта о приемке выполненных работ.
6.2. В течение гарантийного срока Подрядчик обязан устранять своими силами и за свой счет все неисправности в течение десяти рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика, если иной срок не согласован сторонами.
7. Ответственность сторон

7.1. 3a невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Подрядчик и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. За нарушение сроков, установленных настоящим договором или сроков для устранения недостатков установленных Заказчиком Подрядчик по требованию Заказчика обязан оплатить последнему неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства. Размер такой неустойки составляет 0,1% от цены настоящего Договора. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла по вине Заказчика или наступления форс-мажорных обстоятельств.

7.3. В случае выполнения работ с ненадлежащим качеством Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплату штрафа. Размер штрафа составляет 10% от цены выполненных с ненадлежащим качеством работ, но не менее 1000 рублей. Под работами ненадлежащего качества понимаются работы, результат которых не соответствует требованиям, установленным в п. 5.4.4, 5.4.5 настоящего Договора.

7.4. Оплата штрафа и неустойки не освобождает Подрядчика от его обязательств завершить работы или от любых других его обязательств и ответственности по настоящему Договору.
7.5. В случае расторжения договора по причинам его неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком, последний обязан оплатить Заказчику штраф в размере 10% от стоимости настоящего договора, но не менее 10000 рублей.
7.6. Если Подрядчик нарушает сроки, установленные настоящим договором более чем на 5 дней, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, направив об этом письменное уведомление Подрядчику. При этом Заказчик вправе привлечь для выполнения работ третьих лиц с возмещением убытков за счет Подрядчика.

7.7. В случае неисполнения п. 3.5. настоящего договора, Подрядчик обязуется оплатить Заказчику штраф в размере 1000 рублей за каждое нарушение в отдельности.
8. Форс-мажор

8.1. Стороны не будут нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются возникшие после заключения Договора непредвидимые, неотвратимые и непреодолимые для сторон события чрезвычайного характера, в том числе изменения в законодательстве, постановления или распоряжения Правительства, имеющие обязательную силу хотя бы для одной из сторон, и делающие его невыполнимым.

8.2. Форс-мажором не являются события, вызванные небрежностью или преднамеренным действием Стороны, агентов или сотрудников Стороны, события, которые Сторона могла бы предусмотреть при должном прилежании, чтобы учесть их при заключении настоящего Договора и предотвратить или контролировать их при выполнении обязательств по настоящему Договору.

8.3. Сторона, пострадавшая от события форс-мажора, должна предпринять все разумные меры, чтобы в кратчайшие сроки преодолеть невозможность выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

8.4. Сторона, пострадавшая от события форс-мажора, должна как можно скорее уведомить другую Сторону о таком событии, по крайней мере, не позднее чем через десять дней после этого события, предоставив при этом информацию о характере и причине этого события, и также как можно скорее сообщить о восстановлении нормальных условий.

8.5. Стороны должны принять все разумные меры для сведения к минимуму последствий любого события форс-мажора.

8.6. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены документами уполномоченных на то органов.
8.7. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают свое действие более одного месяца любая из сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора. При этом меры ответственности применяться не будут.

9. Условия о конфиденциальности

9.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений, иных документов являющихся его неотъемлемой частью, а также любая иная информация, полученная Сторонами в связи с заключением, исполнением и прекращением настоящего Договора, относятся к конфиденциальной информации.

9.2. Сторона, получившая конфиденциальную информацию в рамках настоящего Договора, обязана в течение 5 (пяти) лет с момента ее получения не разглашать конфиденциальную информацию, обеспечить ее надлежащую защиту и использование только для целей исполнения настоящего Договора, а также нести ответственность за неправомерное разглашение конфиденциальной информации и ее использование не в соответствии с настоящим Договором.

9.3. Каждая из Сторон вправе раскрывать полученную конфиденциальную информацию на основании предварительного письменного согласования другой Стороны, при этом Сторона, получившая конфиденциальную информацию, несет ответственность за действия / бездействия третьего лица в отношении конфиденциальной информации, как за свои собственные.

9.4. Каждая из Сторон вправе раскрывать конфиденциальную информацию без согласия другой Стороны на основании законного требования органа государственной власти и управления, органа местного самоуправления, а также суда, которым в рамках законодательства Российской Федерации предоставлено право требовать раскрытия такой информации. При этом Сторона, раскрывающая конфиденциальную информацию, обязуется ограничить раскрытие конфиденциальной информации указанным в требовании объемом, а также предварительно уведомить другую Сторону о необходимости раскрытия, объемах, условиях и сроках такого раскрытия, за исключением случаев, когда такое уведомление прямо противоречит действующему законодательству Российской Федерации.

9.5. Сторона, получившая конфиденциальную информацию, обязана исполнить указание другой Стороны о возврате, уничтожении материальных носителей, на которых записана конфиденциальная информация, или удалении конфиденциальной информации с материальных носителей в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения такого указания, если оно не содержит иной срок его исполнения, а также предоставить в тот же срок другой Стороне письменный отчет о выполнении указания.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

10.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или в порядке, предусмотренным настоящим договором, а также по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

10.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности, установленной настоящим Договором.

10.5. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами, в случае если спор не урегулирован путем переговоров, он разрешается в Арбитражном суде Амурской области.

10.6. Стороны согласовали срок для направления ответа на претензию – 5 дней с момента её получения.

10.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

10.8. Настоящий Договор содержит: Приложение № 1 «Требования в области промышленной, пожарной, экологической безопасности и охраны труда, к организациям, привлекаемым к работам и оказанию услуг ЗАО «ННК» № 4.2.1-2014»; Приложение № 2 «Организация производства ремонтных и строительных работ на объектах ЗАО «ННК» № 4.2.2-2014»; Приложение № 3 «Локальная смета № ___» которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
АО «ННК-Амурнефтепродукт»

675002, Амурская область, г.Благовещенск, ул.Первомайская, 1литер А

т/ф. 22-13-25/22-13-07;

р/с 40702810509020001735

ФИЛИАЛ БАНКА ВТБ (ПАО) В
Г. ХАБАРОВСКЕ Г ХАБАРОВСК
к/с 30101810400000000727;

БИК 040813727; ИНН 2801013238;

КПП 280150001
	Подрядчик:

11. Подписи сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	Генеральный директор

                                         А.В. Горюнов
МП
	____________________
МП

1